
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 260.492,73

02 .001 Secretaria de Governo     15.000,00

 2002 Manutencao do Gabinete do Prefeito e Voce-Prefeito    15.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 15.000,00

03 .001 Sec.Mun. de Administracao e

Planejamento

    63.000,00

 2007 Manutencao do Secretaria Administr.Planej.    63.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 63.000,00

04 .001 Secretaria Mun. de Financas e

Tributacao

    32.492,73

 2010 Manutencao da Sec.Munic. de finan.Tribu- tacao e Patrimonio    32.492,73

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 32.492,73

05 .001 Sec.Mun.de Agric.Pec.Rec.Hid. M.

Ambient

    85.000,00

 2012 Manut. da Sec. Muni. de Agricultura, Pecuaria, Rec. Hid. e

Meio Ambiente

   15.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 7.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 8.000,00

 2014 Programa de Incentivo ao Agricultor Carente-Corte de Terra    70.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 70.000,00

09 .001 Sec Mun Infra Estrutura e Serv.

Publicos

    65.000,00

 2053 Manut.Sec.Mun Infra Estrutura e Serv. Publicos    65.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16100000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 60.000,00

Anexo II (Redução) 260.492,73

02 .001 Secretaria de Governo     15.000,00

 2002 Manutencao do Gabinete do Prefeito e Voce-Prefeito    15.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

10010000 0001 10.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 5.000,00

03 .001 Sec.Mun. de Administracao e

Planejamento

    63.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE 
DECRETO Nº 016 - SMFTP , DE 11 DE MAIO DE 2020

Rua Manoel Joaquim de Souza, 434, Centro, Boa Saúde/RN CEP: 59260000
CNPJ: 08.142.655/0001-06
 
DECRETO Nº 016-SMFTP , DE 11 de maio de 2020
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 260.492,73, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
A Prefeita Municipal de Boa Saúde/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei
Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 260.492,73 (duzentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e dois
reais e setenta e três centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
 
Boa Saúde/RN, 11 de maio de 2020
 
MARIA EDICE FRANCISCO E FELIX
Prefeita
 



 2007 Manutencao do Secretaria Administr.Planej.    37.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 27.000,00

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 10.000,00

 2008 Manut.Ativ.Setor de Arquivo    10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 10.000,00

 2009 Contribuicao Para a Formacao do PASEP    16.000,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 10010000 0001 16.000,00

05 .001 Sec.Mun.de Agric.Pec.Rec.Hid. M.

Ambient

    85.000,00

 2011 Manutencao do Sistema de Saneamento Basico    8.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 3.000,00

 2012 Manut. da Sec. Muni. de Agricultura, Pecuaria, Rec. Hid. e

Meio Ambiente

   12.000,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 10010000 0001 3.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 1.000,00

  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000 0001 2.000,00

 2013 Apoio ao Pequeno e Medio Produtos Rural    27.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA

10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 10.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 7.000,00

 2014 Programa de Incentivo ao Agricultor Carente-Corte de Terra    15.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 10.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA

10010000 0001 5.000,00

 2015 Subsidio ao Programa Seguro Safra    23.000,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 23.000,00

09 .001 Sec Mun Infra Estrutura e Serv.

Publicos

    65.000,00

 1036 Aquisicao de Imoveis - aquisitiva e/ou desapropriativa    60.000,00

  4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10010000 0001 60.000,00

 2053 Manut.Sec.Mun Infra Estrutura e Serv. Publicos    5.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 5.000,00

99 .099 Reserva de Contingencia     32.492,73

 9001 Reserva de Contingencia    32.492,73

  9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10010000 0001 32.492,73

Publicado por:
Maria Erivanice Francisco

Código Identificador:EB5E3B28

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 01/07/2020. Edição 2304 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


